АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

O.VO.Y AftUL "

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Кировский

О проведении Месячника охраны труда
на территории Кировского муниципального района

В целях снижения уровня производственного травматизма в организациях,

осуществляющих деятельность на территории Кировского муниципального

района, в соответствии с ст. 24 Устава Кировского муниципального района,

принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005

года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского района от

30.09.2021 года № 45- НПА)

1. Провести Месячник охраны груда на территории Кировского

муниципального района.

2. Утвердить план проведения Месячника охраны труда на территории

Кировского района (прилагается).

3. Рекомендовать главам администраций поселений оказывать содействие

в организации и проведении Месячника, добиваясь в его участии

максимального количества организаций, осуществляющих свою деятельность

на соответствующих территориях.

4. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального

района Л.А.Тыщенко опубликовать настоящее распоряжение в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте администрации

Кировского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кировского
муниципального района И.И.Вотяков

приложение к распоряжению
Кировского муниципального района

отОШоЩ  № >fC~fr

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению Месячника охраны труда на территории
________ Кировского муниципального района________

№
п/п

Наименование мероприятий
*

Срок исполнения Исполнитель

1. Горячая линия по вопросам охраны
труда по телефону 22-3-98 с 08-°° до
17-00 кроме субботы и воскресенья

1 апреля - 29 апреля
2022 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда

2 Оказание методической и
практической помощи организациям
различных форм собственности в
организации проведения специальной
оценки условий труда

1 апреля - 29 апреля
2022 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда

3 Проведение совместной работы с
руководителями организаций по
организации мероприятий, цель
которых -сохранение жизни и здоровья
работников.

1 апреля - 29 апреля
2022 года

главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда

4 . Проведение совместной работы с
руководителями организаций различных
форм собственности по организации
мероприятий по предупреждению
производственного травматизма при
повышении темперагуры воздуха,
образованию гололедных явлений и
выпадении осадков в виде снега и
дождя; при угрозе возникновения
подтопления «затопления» территорий
учреждений и подведомственных
объектов

1 апреля - 29 апреля
2022 года

главный специалист но
государственному
управлению охраной
груда, руководители и
специалисты по охране
труда.

Опубликование в средствах массовой
информации статьи, посвященной
Всемирному Дню охраны труда

до 15.04.2022 главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда

5 . Подведение итогов проведения
Месячника охраны груда в форме отчета
и освещение в средствах массовой
информации.

до 13.05.2022 главный специалист по
государственному
управлению охраной
труда